Suo sibi gladio hunc iugulo.

Attici ‘κατῆρχε τοῦ λόγου’ καὶ ‘τὸν λόγον’. Πλάτων: θαυμαστὸν γάρ τινα, ὦ Κρίτων, ἀνὴρ κατῆρχε λόγον, οὐ σοι ἄξιον ἀκοῦσαι. Latini accusativo ‘incipio’ et ‘coepio’ et ‘inchoo’ et ‘ineo’ adiungunt. Virgilius in bucolico:

Incipe Maenalius mecum, mea tibia, versus.

idem in VI:

<18.320> Vix ea fatus erat, coepit cum talia virgo.

idem in eodem:

nocturnas inchoat aras.

Attici ‘κατακροᾶσθαι τούτου’ καὶ ‘τοῦτον’. Εὐπολις Προσπαλτίους:

Τί κατακροᾶσθέ μου τὰ μουσοδομήματα;

nostri ‘audio’ quidem accusativo adiungunt, ‘ausculto’ vero tam dativo quam accusativo. Terentius in Andria:

Pamphilum-ne adiutem an auscultem seni.

idem in eadem:

Ausculpta pauca: et quid ego te velim et tu quod quaeris scies:

sic enim habent antiqui codices teste Donato commentatore eius.

Attici ‘κατακέχρησαι ταύτη’ καὶ ‘ταύτην’. Cicero primo invectivarum: quousque tandem abutere, Catilina, patientia nostra? Sallustius in Catilinario: quippe quas honeste habere licebat, abuti per turpitudinem properabant; sed potest subaudiri ‘his’.

Attici ‘καθέζεσθαι ἐν τῷδε’ καὶ ‘εἰς τόνδε’ καὶ ‘ἐπὶ τοῦδε’ καὶ ‘ἐπὶ τῷδε’. Θουκυδίδης A: καθεζόμενοι δὲ ἰκέται εἰς τὸ Ἡραῖον ἐδέοντο. Αἰσχίνης: ἐκαθήμεθα δὲ ἐν τῇ στοᾷ. nostri quoque auctores frequenter huic

verbo diversos sociant casus: ‘sedeo in monte’ et ‘in montem’ et ‘monte’ et ‘montem’ sine praepositionibus, ut Virgilius in VII:

<18.321> Tali intus templo divum patria-que Latinus
Sede sedens.

idem in V:

Summa petit scopuli sicca-que in rupe resedit.

Sallustius in Iugurthino: Iugurtha extenuata suorum acie montem insedit.

Attici ‘κατηγορῶ σοῦ τάδε’ καὶ ‘τῶνδε’. et nos ‘accuso te furti’ et ‘accuso tui furta’. Δημοσθένης ἐν τῷ κατὰ Μειδίῳ: εἰ μὲν οὖν παρανόμων ἢ παραπρεσβείας ἢ τινος ἄλλης τοιαύτης αἰτίας ἤμελλον αὐτοῦ κατηγορεῖν.

Attici ‘κατέαγε τοῦ δεῖνα’ καὶ ‘τῷ δεῖνι ἢ κλεῖς’. similiter Latini ‘fractum illius’ et ‘illi crus’.

Attici ‘καταφρονήσας τούτου’ καὶ ‘τοῦτον’. Ἡρόδοτος πρώτη: καταφρονήσας τὴν τυραννίδα ἤγειρεν τρίτην στάσιν. Romani et ‘temno’ et ‘sperno’ et ‘despicio’ et omnia activa verba, quae faciunt ex se passiva, accusativo coniungunt. Virgilius in bucolico:

O digno coniuncta viro, dum despicias omnes.

Illi dicunt ‘κατὰ μνήμην’ ἀντὶ τοῦ ‘ὡς μέμνημαι’ et ‘κατὰ σῶμα εἰργασμένην’. nostri quoque ‘pro viribus’ id est ‘secundum vires’. Sallustius in Catilinario: publicam miserorum causam pro mea consuetudine suscepi. Virgilius in V:

Tum validis flexos incurvant viribus arcus
Pro se quisque viri,

id est ‘secundum suas vires’. haec tamen eadem praepositio [id est ‘pro’] quando verbo adiungitur in supra dicta significatione, assumit ‘ut’: ‘prout possum, prout valeo, prout intellego’.

Illi ‘καταμελεῖν τούτων’ καὶ ‘ταῦτα’. Ἀντιφῶν πολιτικῶ: μήτε <18.322> φιλοπότην κληθῆναι καὶ δοκεῖν τὰ πράγματα καταμελεῖν ὑπὸ οἴνου ἠσώμενον. sic et nostri ‘neglego illum’. Terentius in adelphis:

Pecuniam in loco neglegere maximum interdum est lucrum.

‘Καρτερεῖν τὰ παρόντα’ καὶ ‘ἐπὶ τοῖς παροῦσιν’. nos ad accusativum. Virgilius in III Aeneidos:

Haut inpune quidem nec talia passus Vlives.

Illi καταρᾶται τούτῳ. Horatius sermonum II:

tibi non referenda precati.

Κατεύχεσθαι τοῦτον. nostri ‘imprecor’ et ‘execror illum’ et ‘illi’.

Illi ‘καταγελαῶς ἡμῶν’ καὶ ‘ἡμῖν’. Terentius in adelphis:

Rideo hunc.

idem in eunucho:

Forte habui scortum: coepit ad id adludere
Et me inridere.

idem in eodem:

hisce ego non paro me ut rideant,
Sed † his ultro arrideo.

Illi 'κατακράζομαί σε' καὶ 'καταβοήσομαί σε' καὶ 'σοῦ'. Ἀριστοφάνης ἰππεῦσιν:

Κατακεκράζομαί σε.
nos 'increpo illum'.

Illi 'καθ' ἡμέραν' καὶ 'καθ' ἐκάστην τὴν ἡμέραν'. nostri 'in dies' et 'per singulos dies' et 'in annos' et 'per singulos annos' et 'in horas' <18.323> et 'per singulas horas'. Livius frequenter in milites pro 'in singulos milites'. Virgilius in V:

Bina boum vobis Troia generatus Acestes
Dat numero capita in naves, adhibete penates.

illi ὀσημέραι, nos 'cotidie' et 'quot annis'.

Illi 'κατάγομαι' καὶ 'καταλύω' καὶ 'ὀρμίζομαι' et ad locum et in loco ponunt. similiter nostri 'deverto domi' et 'domum'.

Illi κόπτειν τὰ ῥήματα pro 'disserere'. Terentius in heautontimorumenos:
verum interea, dum sermones caedimus,

Illae sunt relictæ.

Illi 'κοπιᾶς αὐτόν' pro 'in lassitudinem ducis'. huic similia sunt apud nos tam activam quam passivam habentia significationem, ut superius ostendimus, 'propinquo, ruo, moror'.

Illi 'κωλύει τὸν ἀδικούμενον' καὶ 'κωλύει τοῦτον ἀδικεῖσθαι'. et nos 'prohibet illum periclitantem' et 'prohibet illum periclitari'. Virgilius in II Aeneidos:

sensit medios illapsus in hostes

pro 'illapsus se esse'. Sallustius in Iugurthino: et hercule, Sulla, ante te cognitum multis orantibus, aliis ultro egomet opem tuli, nullius indigni.

Λαχεῖν τῶν πατρῶων, διαλαχεῖν τὰ πατρῶα. nos 'sortior' ad accusativum. Virgilius in XII:

Sortitus fortunam oculis.

Illi 'λέγουσιν ὡς τόδε ἐγένετο' καὶ 'λέγουσιν ὡς τόδε γεγονέναι'. nostri 'dicunt ut illa res facta sit' et 'illam rem factam esse'.

<18.324> 'Λέγεται ὅδε πεποιηκέναι τόδε' καὶ 'λέγεται τόνδε πεποιηκέναι τόδε'. et nostri frequenter. Terentius in eunucho:

Apparet servum hunc esse domini † miseri et pauperis.

Illi λεκτέον ἐστί pro 'oportet dicere'. Πλάτων ἐν πολιτείας Γ: ὅτι ἔφαμεν, ἃ μὲν λεκτέον, ἤδη εἰρησθαι, ὡς δὲ λεκτέον ἐστί, ἐπισκεπτέον εἶναι. hinc Romani gerundia vel supina invenerunt: 'dicendi, dicendo, dicendum, dictum, dictu'. proprie autem in 'dum' terminatio Atticum significat adverbium, quod omni generi et numero et personae et tempori potest adiungi, ut 'legendum est mihi, tibi, illi, nobis, vobis, illis' et 'legendum est, legendum fuit, legendum erit poetam, orationem, carmen'.

Attici λογίζεται λ' μνάς ὑπὲρ ἡμῶν ἐκτετικῶς. nos 'confitetur osculatus virginem' et 'criminatus innoxium'. Virgilius in II:

sensit medios illapsus in hostes

pro 'illapsus se esse'. Statius in XII:

hortaris euntem

pro 'hortaris ire'.

Attici 'λοιδορεῖσθαι αὐτοῖς' καὶ 'αὐτούς'. Ὑπερείδης κατὰ Δημοσθένους: ἀλλὰ τοὺς νεωτέρους ἐπὶ βοήθειαν καλεῖς, οὓς ὕβριζες καὶ ἐλοιδοροῦ ἀκρατοκώθωνας ἀποκαλῶν. et Romani <18.325> 'maledico te' et 'tibi'. Cicero pro Deiotaro: Blesamius, inquit,– eius enim nomine, optimi viri nec tibi ignoti, maledicebat tibi.

'Λυμαίνεται τῷδε' καὶ 'τόνδε'. Ἡρόδοτος A: λυμαινομένη δὲ τῷ νεκρῷ ἐπέλεγε τοιάδε, καὶ ἐν τρίτῃ: λυμαίνομαι αὐτόν. Romani: 'laedo te' et 'noceo tibi' dicunt et 'te'. Lucanus in III:

Insiluit solo nociturus pondere puppim;
sed magis per ellipsin 'in' praepositionis prolatum est, insiluit puppim pro 'in puppim'.

Isocrates Αἰγινήτικῳ: ἐκ ποίας δ' ἂν οἰκίας ἄλλον ἥδιον υἷον εἶδεν αὐτῷ μᾶλλον πολὺ pro 'πολὺ μᾶλλον; μάλιστα' καὶ 'πολὺ μάλιστα'. nostri 'multo magis' et 'multo maxime', ut Virgilius in I:

Pygmalion scelere ante alios immanior omnes.

Attici 'μανθάνω τόδε' καὶ 'τοῦδε'. huic simile est illud Terentianum in eunucho:

<18.326> Reviso, quidnam Chaerea hic rerum gerat
pro 'quas res', et Virgilius in XI:

Iustitia-ne prius mirer belli-ne laborum.
similiter 'insimulo avaritiae, accuso pecuniarum repetundarum' vel 'furti' vel 'adulterii' et similia.

('Sciens' autem quando participium est, accusativo adiungitur; quando nomen, genetivo, quomodo 'amans, diligens, patiens, neglegens' et similia.)

Attici μετ' ἐμοῦ ἐστὶ τὰ δίκαια. Cicero in III Verrinarum: heres erat filia; faciebant omnia cum puella, leges, aequitas, voluntas patris, edicta praetorum.

Illi 'μέλλω γράφειν' καὶ 'γράψαι'. Λυσίας ἐν τῷ περὶ τοῦ Ἡγησάνδρου κλήρου: ὡς ἔμελλεν ἐπὶ τε τοὺς βωμοὺς εἶναι καὶ νομιζόμενά γε ποιήσειν. pro hac constructione Romani participio futuri utuntur cum omni tempore verbi substantivi, ut 'lecturus sum', μέλλω ἀναγινώσκεις; 'lecturus eram' et 'fui' et 'fueram', ἤμελλον ἀναγινώσκεις, 'lecturus ero' vel 'fuero', μέλλω ἀναγνώσεσθαι.

Illi 'μέλει μοι ταῦτα' καὶ 'τούτων'. nos 'curo has res'.

Illi μέχρι ἕως. nos 'usque dum'.

Attici 'μέμφεται σοὶ' καὶ 'σέ'. similiter nostri 'queror tibi' et 'te'. Iuvenalis in I:

Nec quereris patri nec terram cuspide quassas.

Virgilius in bucolico:

Dum queror et divos, quamquam nil testibus illis
Profeci.

<18.327> Ξενοφῶν παιδείας Z: τοῖς δὲ θεοῖς οὐδὲν ἂν ἔχοιμεν μέμψασθαι. Μένανδρος:

μέμφομαί σοι τοῦθ', ὅτι

Χρηστά με λέγοντα οὐκ εὖ ποιήσειν προσδοκᾶς.

Δημοσθένης Φιλιππικοῖς, Ὀλυνθιακῶ τρίτῳ: καὶ οὐχὶ μέμφομαι τὸν ποιοῦντά τι τῶν δεόντων ὑπὲρ ὑμῶν.

Attici ‘μεθ’ ἡμέραν’ καὶ ‘ἡμέραν’ ponunt per se et νύκτωρ καὶ ἡμέραν.
Aristophanes:

οὔτε νύκτωρ παύεται

Οὔθ’ ἡμέραν.

nostri quoque frequenter huiuscemodi utuntur constructionibus: ‘noctu et die; interdiu et nocte’. Virgilius in I:

noctem non amplius unam

Falle dolo.

idem in eodem:

una cum gente tot annos

Bella gero.

‘Habere’ pro ‘esse’. Δημοσθένης κατ’ Αἰσχίνου ὑπὲρ τῆς παραπρεσβείας: μηδενὶ ὑμῶν εὐσεβῶς ἔχειν ἀποψηφίσασθαι αὐτοῦ.
Terentius in Phormione:

† Bene tibi se habent principia.

Attici μικρὸν ἢ μέγαν. nos ‘plus minus-ve’. et huic simile Terentius in Andria:

Quo iure qua-que iniuria.

Illi ‘μνησθῆναι τοῦδε’ καὶ ‘τόδε’. Ὅμηρος:

Μνήσεο πατὴρ σείο, θεοῖς ἐπιείκελ’ Ἀχιλλεῦ.

<18.328> Δημοσθένης Φιλιππικῶ: καίπερ ὄντες οὐ δεινοὶ τοὺς ἀδικοῦντας μεμνησθαι. similiter nostri. Virgilius in III:

nec meminisse pigebit Elissae.

idem in bucolico:

numeros memini, si verba tenerem.

‘admoneo te illius’ et ‘illum’. Sallustius: sed quoniam tanti viri nos tempus admonuit. Virgilius in X:

Lucagus ut pronus pendens in verbera telo

Admonuit biiugos.

Illi μονονουχί. similiter Terentius in Phormione:

is senem per epistolam

Pellexit modo non montes auri pollicens.

Attici multa per ellipsin proferunt vel pleonasmon. Φερεκράτης ἐν Χείρωσιν:

Νῦν δ’ ἄρτι μοι τὸ γῆρας ἐντίθησι νοῦν.

nostri quoque ‘nunc nuper’. Ξαίνει κατὰ τοῦ νότου πολλὰς, deest πληγὰς, quomodo Terentius in eunucho:

Plurima salute Parmenonem,

Summum suum, impertit Gnatho,

deest enim ‘amicum’. idem in eodem:

Ego-ne illam, quae illum, quae me quae non!

Φερεκράτης κραπατάλλοις:

Ὡς τοι κακὸν ὄζει †ΤΑΝΑΜΗΔΥΝ ἀλλὰ γλυκύ.

<18.329> Terentius in adelphis:
olet unguenta de meo.

Iuvenalis in I:

olebit

Lanternam.

‘Οἶδά τινας ποιούντας’ ἢ ‘ποιήσαντας τόδε’ καὶ ‘οἶδά τινας ποιεῖν’ ἢ ‘πεποιηκένας τόδε’. Ξενοφῶν ἀπομνημονευμάτων Δ: οἶδας δέ τινας ἄλλα ποιεῖν ἢ ἃ οἴονται δεῖν; Terentius in adelphis:

video sapere, intellegere, in loco

Vereri, inter se amare.

Ξενοφῶν: τοὺς μὲν Λακεδαιμονίους οὕτως αὐτοὶ οἱ πελασταὶ ὄκνουν. hinc Romani ‘piget’ accusativo et genetivo coniungunt: ‘piget me hostium’. eiusdem constructionis sunt ‘pudet, taedet, paenitet, miseret’. inveniuntur tamen etiam accusativis solis coniuncta. Terentius in adelphis:

Ei mihi!

Non te haec pudent?

idem:

ut nihil pudet.

(οὐδένα κίνδυνον ἴδιον οὐδὲ ὀκνήσας οὐδὲ ὑπολογισάμενος.)

Attici dicunt θαρρῶ αὐτοὺς et αὐτοῖς. similiter nostri. Statius in II Thebaidos: